
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO-PROFESSIONALI A 
ODONTOIATRI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “TINST - TEETH AND IMPLANT 
NON SURGICAL THERAPY” PRESSO LA S.C. 
ODONTOSTOMATOLGIA.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Simona ROMANO

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Fabio AGRÒ
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che, con Decreto n.1422 del 25/10/2024, è stata approvata l’indizione dell’avviso pubblico 
per il conferimento di incarico libero-professionale a Odontoiatra per lo svolgimento di 
attività nell’ambito del Progetto “TINST - Teeth and Implant non Surgical Therapy” presso la 
S.C. Odontostomatologia;
- che alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane sono pervenute, entro la scadenza 
dell’avviso in oggetto, n.2 domande di partecipazione dei seguenti candidati ammissibili in 
possesso dei requisiti previsti dall’avviso pubblico:

N. Cognome Nome
1 DALÈ Matteo
2 MARCHETTI Silvia

Considerato:
- che, ai fini dell’espletamento della selezione relativa all’avviso pubblico in oggetto, si è 
riunita la Commissione Esaminatrice, composta dal Prof. Corrado PAGANELLI, in qualità di 
Presidente, dalla Dott.a Magda MENSI, in qualità di Componente, e dalla Dott.a Danila 
SCALVINI, in qualità di Incaricata del supporto amministrativo, come da Verbale in atti;
- che la Commissione Esaminatrice, a fronte dei punteggi complessivi attribuiti a seguito 
della valutazione dei titoli e del colloquio, ha formulato la seguente graduatoria:

Pos. Candidato Punteggio
1 MARCHETTI Silvia 67,441
2 DALÈ Matteo 65,360

- che si provvede al conferimento di incarichi libero-professionali, fino alla copertura del 
monte ore settimanale necessario pari a n.12, dalla data del 01/01/2025 sino alla data del 
31/12/2026;
- che si rende necessario conferire gli incarichi libero-professionali ai seguenti candidati, in 
considerazione della disponibilità comunicata dai singoli Professionisti, per lo svolgimento di 
attività nell’ambito dei Progetti Regionali di seguito specificati:

Pos. Candidato N. Prot. Gen. accettazione incarico N. ore
1 MARCHETTI Silvia 0091428/24 8
2 DALÈ Matteo 0091461/24 4

Dato atto:
- che gli incarichi prevedono la presenza dei Professionisti per l’impegno orario settimanale 
sopra riportato, articolato secondo le esigenze dell’attività prevista e programmata dal 
Direttore della S.C. Odontostomatologia e dal Responsabile del Progetto, e un corrispettivo 
orario lordo omnicomprensivo pari a Euro 25,00;
- che l’onere conseguente per la durata degli incarichi, pari a Euro 31.200,00 
omnicomprensivi, è finanziato dal Fondo Divisionale della S.C. Odontostomatologia;
- che tali incarichi si configurano quali strumento eccezionale, di durata temporanea, ai sensi 
dell’art.7, comma 6 del D.Lgs. n.165/2001;



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

Richiamate le vigenti disposizioni in materia;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Roberta SCALDAFERRI che ne ha 
attestato la completezza;
Preso atto che il Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Simona 
ROMANO, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA
a) di recepire, come in premessa specificato, la graduatoria di cui all’avviso pubblico per il 

conferimento di incarico libero-professionale a Odontoiatra per lo svolgimento di attività 
nell’ambito del Progetto “TINST - Teeth and Implant non Surgical Therapy” presso la S.C. 
Odontostomatologia;

b) di conferire, per le motivazioni in narrativa specificate, gli incarichi libero-professionali ai 
seguenti candidati, dalla data del 01/01/2025 sino al 31/12/2026, per l’impegno orario 
settimanale sotto riportato e un corrispettivo orario lordo omnicomprensivo pari a Euro 
25,00:

Pos. Candidato N. Prot. Gen. accettazione 
incarico N. ore

1 MARCHETTI Silvia 0091428/24 8
2 DALÈ Matteo 0091461/24 4

c) di dare atto che le rendicontazioni delle attività progettuali svolte verranno effettuate dal 
Direttore della S.C. Odontostomatologia e dal Responsabile del Progetto;

d) di dare atto, altresì, che l’imputazione contabile nel Bilancio Aziendale è la seguente:
Esercizio N° Conto Descrizione Conto N° Aut. Importo in Euro N° Prog. Note

2025 3.43.6.10
CONSULENZE E 

COLLABORAZIONI 
SANITARIE

4513 10.400,00 91 Dott.a Silvia MARCHETTI 
01/01/2025 - 31/12/2025

2025 3.43.6.10
CONSULENZE E 

COLLABORAZIONI 
SANITARIE

4842 5.200,00 91 Dott. Matteo DALÈ 
01/01/2025 - 31/12/2025

2026 3.43.6.10
CONSULENZE E 

COLLABORAZIONI 
SANITARIE

4513 10.400,00 91 Dott.a Silvia MARCHETTI 
01/01/2026 - 31/12/2026

2026 3.43.6.10
CONSULENZE E 

COLLABORAZIONI 
SANITARIE

4842 5.200,00 91 Dott. Matteo DALÈ 
01/01/2026 - 31/12/2026

Totale 31.200,00

e) di dare atto, inoltre, che l’onere di spesa di Euro 31.200,00 omnicomprensivi è finanziato 
dal Fondo Divisionale della S.C. Odontostomatologia;

f) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Area 
Neuroscienze - Testa collo e al Direttore della S.C. Odontostomatologia, per i controlli di 
rispettiva competenza;

g) di disporre, altresì, la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai 
sensi dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

h) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo


		2024-12-24T07:28:56+0000




